
Besluit tot het aanwijzen van toezichthouders 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Meerssen 

  

Gelet op: 

• de samenwerkingsovereenkomst toezicht en handhaving Meerssen – Maastricht 2022 en diens 

rechtsopvolgers; 

• het bepaalde in de Ambtenarenwet; 

• het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht; 

• het bepaalde in de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

• het bepaalde in de Wet basisregistratie personen; 

• alle wetten genoemd in de domeinlijst als bedoeld in artikel 1 van de Regeling Domeinlijsten van 

de betreffende Buitengewoon Opsporingsambtenaar; 

• het gestelde in artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Meerssen; 

• Het gestelde in artikel 7.1 van de Verordening Fysieke Leefomgeving van de gemeente Meerssen. 

Overwegende dat: 

• dat de wetgeving bepaalt dat personen aangewezen dienen te worden voor toezichthoudende en 

opsporingstaken; 

• dat de gemeente Meerssen een samenwerkingsovereenkomst met de gemeente Maastricht heeft 

gesloten waarbij het gebruik maakt van diens conform de wet benoemde BOA’s en de toezicht- 

houders in dienst van het team handhaven openbare ruimte. 

Besluit: 

  
• Alle als toezichthouder werkzame personen bij het team handhaven openbare ruimte van de ge- 

meente Maastricht aan te stellen ter uitoefening van de functie van toezichthouder als bedoeld 

in artikel 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht, als bedoeld in artikel 5.10, lid 3 van de Wet 

algemene bepalingen omgevingsrecht, als bedoeld in artikel 4.2 Wet basisregistraties personen, 

als bedoeld in artikel 41 lid 1 onder b van de Alcoholwet en als bedoeld in artikel 6:2 van de Alge- 

mene Plaatselijke Verordening van de gemeente Meerssen en artikel 7.1 van de Verordening Fy- 

sieke Leefomgeving van de gemeente Meerssen; 

• Alle personen van het team handhaven openbare ruimte van de gemeente Maastricht met buiten- 

gewone opsporingsbevoegdheid (BOA), aan te wijzen als belast met de opsporing van strafbare 

feiten als bedoeld in artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente 

Meerssen en artikel 7.1 van de Verordening Fysieke Leefomgeving van de gemeente Meerssen 

en alle wetten genoemd in de domeinlijst als bedoeld in artikel 1 van de Regeling Domeinlijsten 

van de betreffende Buitengewoon Opsporingsambtenaar; 

• Het aanwijzingsbesluit van dezelfde strekking van 16 augustus 2022 gelijktijdig met inwerkingtre- 

ding van dit besluit in te trekken; 

• Dit besluit treedt in werking acht dagen na de dag waarop de Algemene Plaatselijke Verordening 

2023 van de gemeente Meerssen bekend is gemaakt. 

Dit besluit treedt in werking met ingang van: acht dagen na de dag waarop de Algemene Plaatselijke 

Verordening 2023 van de gemeente Meerssen bekend is gemaakt. 

  

Dit besluit kan worden aangehaald als: 

"Besluit tot het aanwijzen van toezichthouders 2023" 

Aldus besloten door: 

burgemeester en wethouders van de gemeente Meerssen in de collegevergadering van 25 april 2023. 

de secretaris, 

Mr. J.J.M. Eurlings 

de burgemeester, 

M.A.H. Clermonts-Aretz 

Nr. 276588 

GEMEENTEBLAD 28 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Meerssen 

Gemeenteblad 2023 nr. 276588 28 juni 2023 1 


